Администрация Топкинского муниципального округа
Управление образования

ПРИКАЗ
от   07.09.2020 г.                                                                                                                            №  174
«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по математике, физике, химии, информатике,
биологии, географии, литературе, русскому языку, праву,
иностранным языкам, истории, экономике, экологии
обществознанию, технологии, физической культуре,
астрономии, ОБЖ, искусству(МХК) в 2020-2021  учебном году»
На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изм. от 17.12.15 г. № 1488), Приказа Минобрнауки Кузбасса от 02.09.2020 г. № 1433 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», и в соответствии с планом работы управления образования администрации Топкинского муниципального округа на 2020-2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, ОБЖ, искусству(МХК) среди обучающихся 5-11 классов образовательных организаций Топкинского района в период с 21 сентября по 09 октября 2020 года (Приложение 1)
2. Утвердить состав организационно-методического комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 2); комитету разработать задания для школьного этапа Олимпиады и обеспечить их своевременное предоставление в общеобразовательные организации по электронной почте (накануне дня проведения)

3. Делегировать полномочия управления образования – организатора школьного этапа Олимпиады руководителям ОО в части:
- определения организационно-технологической модели проведения Олимпиады;

- формирования жюри по каждому общеобразовательному предмету;
- рассмотрения апелляций участников Олимпиады;
- привлечения общественных наблюдателей при проведении Олимпиады;
- обеспечения хранения олимпиадных заданий;

- обеспечения сбора и хранения заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
4. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету от 50 и выше, при максимально возможных 100 баллах.
5. Определить количество участников муниципального этапа Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету в соответствии с квотой (Приложение 3), при условии выполнения п.4 настоящего приказа.
6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
6.2. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным координатором Олимпиады в срок до 16 октября 2020 г.;
6.3. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в муниципальном этапе; обеспечить сопровождение участников Олимпиады к местам ее проведения;
6.4. Вручить Дипломы победителям и призерам школьного этапа Олимпиады.
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на зав.отделом МБУ «Центр развития образования» П. В. Ананьеву.
Начальник управления образования:                                                     Т. Ю. Глебова
Приложение 1.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году
	дата
	предмет
	классы
	дата
	предмет
	классы

	21.09
	Экология

Экономика
	5-11

9-11
	30.09
	ОБЖ

Химия
	7-11

9-11

	22.09
	Русский язык
	5-11

	02.10
	Обществознание
	6-11

	23.09
	История
	7-11

	05.10
	Биология

Искусство(МХК)
	6-11

7-11

	25.09
	Иностранные языки

	5-11

	06.10
	Физика

Право
	8-11

9-11

	28.09
	Математика

	5-11

	07.10
	География

Технология
	6-11

    7-9

	29.09
	Литература

Информатика
	5-11

5-11
	09.10
	Физическая культура

Астрономия
	5-11

10-11

Приложение 2.

Состав организационно-методического комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
Председатель:   Сидорова Т. В., директор МБУ «Центр развития образования» (ЦРО)

Члены комитета:

- Ананьева П. В., заведующий методическим отделом МБУ «ЦРО»

- Антонова Л. Ф., методист МБУ «ЦРО»
- Елонова Ю. С., методист МБУ «ЦРО»

- Константинова Е. Ю., методист МБУ «ЦРО»
Приложение 3.
Квота на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников победителей и призеров школьного этапа в 2020-2021 учебном году
	Предмет
	Класс / кол-во участников

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	английский язык
	-
	15
	15

	астрономия
	-
	-
	-
	-
	15

	биология
	-
	7
	8
	15
	7
	8

	география
	-
	7
	8
	15
	7
	8

	информатика
	-
	15
	15

	история
	-
	10
	10
	10
	15

	литература
	-
	15
	15
	7
	8

	математика
	7
	8
	7
	8
	7
	8

	немецкий язык
	-
	10
	10

	ОБЖ
	-
	15
	15
	15

	обществознание
	-
	15
	30

	право
	-
	-
	-
	15
	8
	7

	русский язык
	-
	20
	10
	15

	технология - дев.
	-
	10
	10

	технология - юнош.
	-
	10
	10

	физика
	-
	10
	10
	10
	7
	8

	физическая культура - дев.
	-
	10
	20

	физическая культура - юнош.
	-
	10
	20

	химия
	-
	-
	10
	15
	10
	10

	экология
	-
	10
	10
	10

	экономика
	-
	-
	7
	8